ಹರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರ ಕಚೇರಿ ನಂ.2ನೇ ಕಟ್ಟಡಗಳ ವಿಭಾಗ, ಕೆ.ಆರ್.ಸರ್ಕಲ್ ಬೆಂಗಳೂರು



ದಾರವಾಣಿ 22122856, ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ ಆರ್-22123168 e-mail eebldno2 @ gmail.com

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ

ಸಂಖ್ಯೇಕಾಪಾಅ:ಕವಿ–2:ಸಇಂ–6:21–22

4300-301

16/03/20

ಇವುರಿಗೆ:

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.

ನ್ಯೂ ಹಾರಿಜನ್ ಶಾಲೆ, ಸರ್ವ ನಂ.115/1, ಹೆಣ್ಣೂರು– ಬಾಗಲೂರು ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ . ಬಿದರಹಳ್ಳಿ ಹೋಬಳಿ, ಕೆ.ಆರ್.ಪುರಂ ಪೂರ್ವ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ	ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.
ಉಲ್ಲೇಖ	1. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಸುತ್ತೋಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ದಿನಾಂಕ 20-11-2021. 2. ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 15-02-2022. 3. ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ನಂ.6ನೇ ಕಟ್ಟಡಗಳ ಉಪವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:1439:21-22:ದಿನಾಂಕ 15-03-2022. 4. ಈ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 16-03-2022. 5. ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 16-03-2022.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ನ್ಯೂ ಹಾರಿಜನ್ ಶಾಲೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.115/1, ಹೆಣ್ಣೂರು– ಬಾಗಲೂರು ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ , ಬಿದರಹಳ್ಳಿ ಹೋಬಳಿ, ಕೆ.ಆರ್.ಪುರಂ ಪೂರ್ವ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ಕಟ್ಟಡದ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ನಂ.6ನೇ ಕಟ್ಟಡಗಳ ಉಪವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ (1) ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ಅನುಸಾರ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಸಂಹಿತೆಯ ಅನ್ವಯ ಕಟ್ಟಡದ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನವನ್ನು ಪ್ಲಿಂತ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಿದ್ದು, ಉಲ್ಲೇಖ (4)ರ ಪ್ರತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆಯಲು ಕಟ್ಟಡದ ಮೌಲ್ಯದ ಶೇಕಡ 0.05 ರೂ.52,400.00 (ರೂ.ಐವತ್ತೇರಡು ಸಾವಿರದ ನಾಲ್ಕುನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮಾತ್ರ) ಗಳನ್ನು ಡಿ.ಡಿ. ಮುಖೇನ "ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ನಂ.2ನೇ ಕಟ್ಟಡಗಳ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು" ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅದರಂತೆ, ತಾವು ಉಲ್ಲೇಖ (5)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕದ ಮೊತ್ತ ರೂ.52,400.00 ಡಿ.ಡಿ.ಸಂಖ್ಯೆ:840387 ರಿನಾಂಕ: 14–03–2022 ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, ನ್ಯೂ ಹಾರಿಜನ್ ಕಾಲೇಜು ಶಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ಪಡೆದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ.

ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 14-03-2022ರಂದು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ನಂ.6ನೇ ಕಟ್ಟಡಗಳ ಉಪವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ನಾಮ್ಯತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವಿವರಣೆಗಳನ್ನು ಉಬ್ಬೇಖ (3)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

NEW HORIZON INTERNATIONAL SCHOOL BANGALORE NEW HORIZON DUCATIONA

DR: MOHAN, S. MANGHNANI MANAGING TRUSTEE

- ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ನ್ಯೂ ಹಾರಿಜನ್ ಶಾಲೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.115/1, ಹೆಣ್ಣೂರು– ಬಾಗಲೂರು ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ. ಬಿದರಹಳ್ಳ ಹೋಬಳಿ, ಕೆ.ಆರ್.ಪುರಂ ಪೂರ್ವ, ಬೆಂಗಳೂರು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14-03-2022 ರಂದು ಜಂಟ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ
- ಶಾಲಾ ಸಂಕೀರ್ಣವು ಬ್ಲಾಕ್-ಎ ನಲ್ಲಿ ನೆಲ ಮಹಡಿ ಮತ್ತು 4 ಮೇಲ್ಕಹಡಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದು. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಕೊಠಡಿಗಳು. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಕಛೇರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಕೊಠಡಿ. ಮೆಟ್ಲಲುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಕಟ್ಟಡದ ಸ್ಥಿರತೆಗಾಗಿ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಸಧೃಡತೆಯನ್ನು Hencon Associates Bangalore ರವರು Rebound Hammer Test & Ultra Sonic Test Bangalore ಅನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಕಟ್ಟಡವು ಸಧೃಡವಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಧೃಡೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ನಕ್ಷೆಗೆ ಜಂಟ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಗರ ಯೋಜನೆ, ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಮಹದೇವಪುರ ವಲಯ್ಯ ಚೆಂಗಳೂರು ರವರಿಂದ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಕ್ಷೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ

ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನೀಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ Hencon Associates Bangalore ರವರು ಕಟ್ಟಡವು ರಚನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿದೆಯೆಂದು ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ತಂಡವು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ "Structurally Stable" ಇರುವುದಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಗಳಿಂದ ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 15-03-2022ರಂದು ಸ್ಥಳ ಪರಿವೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು "Structurally Stable" ಇದೆ ಎಂದು ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು 2021–22ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಆಡಕ: ಉಲ್ಲೇಖ (3)ರ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ನಮೂನೆಗಳು

ಆಭಿಯಂತರರು, ನಂ.2ನೇ ಕಟ್ಟಡಗಳ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು/

**NEW HORIZON INTERNATIONAL SCHOOL** BANGALORE

ATTESTED TRUE COPY

ADVOCATE & NOTARY No. 49/A, 5th 'A' Cross Subbanna Garden

Vijayanagar, BENGALURU - 560 040.

EDUCATIONAL & RESEARCH, TRUST

DR. MOHAN. S. MANGHNANI MANAGING TRUSTEE

## **DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS**

NUMBER: KAAPAAA: KAVI-2: SAIM-6:21-22/4300-301

Date:16.03.2022

To

The Secretary

New Horizon School, Survey

No. 115/1, Hennur-Bagalur Main Road,

Bidarahalli Hobali, K R Puram East

Bengaluru

Sir

Subject	About issuing the certificate for building safety
Reference	Karnataka Government Ministry Amendment circular dated     20-11-2021
	2. Letter from your office dated 15-02-2022
	3. Letter from Deputy Executice (abhiyantararu), No 6 Building Subdivision Bengaluru, No;1439:21-22, dated 15-03-2022
	4. Letter from this office dated 16-03-2022
	5. Letter from your office dated 16-03-2022

With respect to the above, you, The Secretary, New Horizon School, Survey No. 115/1, Hennur-Bagalur Main Road, Bidarahalli Hobali, K R Puram East Bengaluru have requested for the certificate for building safety in the letter stated in reference (2). In the letter stated in reference (3), the Deputy Executice (abhiyantararu), No 6 Building Subdivision Bengaluru, have submitted a report to this office after inspection.

According to reference (1) Karnataka Government Ministry Amendment circular, the Department of Public works have evaluated and calculated according to plinth. In the letter from this office, reference (4), it was stated that in order to receive the certificate for building safety, 0.05% of the building value amounting to Rs.52,4000.00 ( Rupees fifty two thousand four hundred only) was payable through DD in the name of the Executice (abhiyantararu) to this office. Accordingly you have made the payment of Rs. 52,400.00, DD No: 840387 dated 14.03.2022, from Indian Bank, New Horizon College Branch, Bengaluru.

On 14-03-2022, the above said school was inspected in the presence of Deputy Executice (abhiyantararu), No 6 Building Subdivision Bengaluru, and have submitted an explanation siver below in the letter mentioned in reference (3).

NEW HORIZON EDUCATIONAL & RESEARCH TRUST

DR. MOHAN, S. MANGHNANI MANAGING TRUSTEE

PRINCIPAL
NEW HORIZON INTERNATIONAL SCHOOL
BANGALORE

- Secondary of board New Horizon school survey No 115/1 Hennur Baglur main road Bidarahalli K.R.Puram east Bangalore will be jointly inspected on date:14/03/2022.
- School complex consists of few floors, Block A basement and 4 floorsare there. The building
  has class rooms, Principal office, staff room, stair, toilet system and also drinking water facility is
  there.
- Concrete strength for building stability Hencon associates Bangalore presents Rebound
   Hammer Test and Ultra Sonic test Bangalore to ensure that the building is strong.
- The School building map is attached with the approval of joint Director, City planning, BBMP Mahadevapura zone Bangalore.

Considering all the documents provided by the said organisation and considering the certificate issued by Hencon Associates Bangalore that the building is structurally safe and the building has been inspected by the technical team of the public works department and it has been found from the test reports that the building is structurally stable" inspected on 15/03/2022.

ATTESTED TRUE COPY

S.R. RADINGERTE & MOTORITY CONT.

NEW HORIZON EDUCATIONAL & RESEARCH TRUST

DR. MOHAN. S. MANGHNANI MANAGING TRUSTEE

8×

PRINCIPAL
NEW HORIZON INTERNATIONAL SCHOOL
BANGALORE